
P(KAZNÍ SMLOUVA Č íslo 101.0639/2024 

Institut um ě ni Oivadeiní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 110 OO Praha 1 
IČO: 00023205 
DIČ : CO0023205 
zastupuje: Ing. Pavla Petrová. řed;telka 
Číslo ú č tu: 
Telefon: 
Email: f
(dále jen JOW nebo ‚p říkazce) 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvkové organizace 
se sídIem Komenského 1359122, 586 47 Jihlava 
IČO: 00094811 
DIČ : C200094811 
zastupuje: Mgr. Ondrej Rcmiá 
Č íslo ú č tu: 
Telefon: 
E-mail: 
(dále jen ‚píkazriík') 

(déle společ n ě  jen ‚smluvní strany) 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, m ěsícea roku v souladu s ustanovením § 2430 a 
zekono Č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve znění pozd ějšlch piedpís, Wto: 

p říkazní smlouvu 
(dále Jen „smlouva"): 

1. Předmět smlouvy 

1. P ředmětem této smlouvy je závazek p říkazníka realizovat projekt Vytvo ření prvního "batolecho' 
p ředstavení na Vys č iné Horácké divadlo Jihlava ob 01.11.2024 do 01.122024 v rámci výzvy 
„CONNkCT: spolupráce se zahrani čními umě lci scénická um ění' v rámci projektu podpo řeného z 
Národního plánu obnovy - Status urnlce * Výzva č . 412023 Mobilita II, (projekt Č . 314000289) a 
uve řenéné v systému misJdu.cz (dále Jen „zMežitost). Realizace záležitosti musí být ukon čena do 10. 
17. 2024. 

2. Zm ěny, které se týkají p ředm ě tu smlouvy uvedeného v bodě  1.1 nebo iaentbika čnich údaj ů  p říkazníka 
je nutno neprodlené sd ě lit koordinátorovi výzvy:  

3. IDU se zavazuje poskytnout p říkazníkovi veškerou pot řeónou souč innost, tj. zejména pot řebné 
informace a podkladové materiály, která má p ř íkazce k dispozici. 

4. Záležitost uvedená v bodě  1.1. této smlouvy je realizována s cílem podpory mezinárodní mobility, 
rozvoje dovedností, síťování a prezentace českého umění a jednotlivých umě lců  a odhornych 
umě leeko-technických pracovník Ů  ve vybraných oblastech kulturního a kmnativního sektoru, k1 ř i 
pLobi v ČR. 

IL Práva a povinnosti smluvních stran 

L. P ř íkazník hude provád ě t veškeré úkony související s obstarávanou záležitostí osobn ě , s vynaložením 
veškerého úsilí a odborné pé če, bude dodržovat sjednaný p ředmě t smlouvy a hude p ř  rcalizaci 
záležitosti ctít ptavdla udržitelnosti, ochrany životního prost ředl, hospodárnosti, efektivnosti, 
ú čelnosti. Pokud v c(iové destinaci nepanuje politická nestabilita, nevykazuje nefunk ční infrastrukturu 
nebo to neodporuje pravidl Ům hospodárnosti, doporu čuje se p říkazníkovi v souladu s principy 



PãíKAZN j SMLOUVA č ísk 101063912024 

drž;teíné mobity po= pro cesty do 700 km pozemní ve řejnou dopravu. P říkazník re zavazuje dbát 
p ř i realizaci zážítosL veškerých zdravornich, bezpe č nostních a dalších doporu č ení Ministerstva 
zabraniÈnkli vècí CP o z~ si na vástá náklady rdpovdar I cestovM pc sir n 

2. P ř íkazník se zavazuje p ředlužit p ř íF zci neipazd ě ii do č trnácti dn ů  od ukon čení rcs!;uce záIežitoti, 
fl< nd 	vsav ao I L IZ z024 závêreÉnou zpdvu o napt en redrnécu rmlouv 1 	crifkoven'rn '. 
Č lánku I. odstav<.: I této smlouvy 3 doložit seznam min, 5 prctesmnátu V kulturním a kreatvním 
sektoru v ČR podpm'ených i rámci akce č í p řípadn ě' další požadované podklady; zúv ě reflá zpráva 
musí býl odevzdaná v cikiiorucké pcdb ě  u p ř íslušné výzvy na adrese mis.iríu.cz . 

3. K ú č el ům výzkumu, hodnocení n zlepšení eXpor<ních aktivit IDU se p říkazník zavazme k so:i č inrost:i s 
pnskytnutkn informací a sb ěru dat. M ůže jQ o požadavek vypin ěni formulá ře, zaslání mediálního 
monitoringu, fotografií a dalších záznam ů  z akce apod. po dobu 3 let od získání podpory. Toto 
ustanovení smlouvy platí a nadále trvá 1 po uplynutí doby, na kterou byla smlouva sjednána. 

4, Příkazník bude uvád ě t ve všech oficiálních propaga čních materiálech souvisejících s záležitostí 
uvedenou v hod ě  1.1. (letáky, plakáty, tiskové zprávy, brožury, internetové stránky apod.>; 

ioco IDU a Pc'rformCzcch a pokud je to možné, odkaz na internetové stránky cropaguíci česká 
scénická um ění do zahrani č í www,PerformCzech,cz, 

b. logo Next Genorailon (modrá vlajka se žlutými hv ězdami a nápisem „Financcváno Evropskou unií 
Next Generation EU", logo Ministerstva kultury ČR a logo Národního piánu obnovy za ú čelem 
ší řeni informace, že projekt JE' realizován za finan č ní spoluú časti EU prost řeclnicvím Národního 
plánu obno'v e Ministerstva kultury. 

C. Loga jsou k dispozici na https:/!www.performczech.cz/cs/ke.stazenhl 

>[t. Odm ěna p říkazníka 

1. IDU se zavazuje p řikazníkovi za realizací záložito"ti uvCdflé v bod ě  1.1. této smlouvy uhradit: odm ěnu 
ve výši: 150000 Kč , slovy: sto padesát tisíc korun eských. 

Výplata odm ěny bude provedena ve lh ů tě  č trnácti (14) kalendá řních dn ů  ode dne prokazatelného 
dwu čení faktury . da ěövého dokladu vystaveného p říkazníkem, a to ve dvou solétk3ch: 
První splátka za p řípravné eráce na záležitosti ve výši 60000 K č  (slovy šedesát tisíc korun českých) 
bude vyplacenu do 31 7. 2026 	.. Faktura bude obsahovat p řehled realizovaných p řípravných 
prací na záležitosti. 
Druhá splátka ve výši 90000 K č  (slovy devadesát tisíc korun českých)  za realizací záležitosti bude 
vyplacena do 20 dn ů  po zaslání záv ě rečné zprávy a p ř ípadných dalších podklad ů  uvedených v oddíle 
1. této smlouvy v elektronické odob ě . 

1 Odmě na p ř íkazníka podléhá zdan ění podle zákona o daních z p ř íjmů  č íslo 58611992. 

a, Podle podmínek poskytnuté <odpory je DPH neuznatelným nákladem. S ohledem na poskytnucé 
podpory poskytne p říjemce podpory Institutu um ění Divadelnímu ústavu (dále jen IDU) p říspěvek ve 
výši fakturované DPH, IDU je oprávn ěn započ íst p ř íspěvek na DPH na vzájemné závazky a pohledávky. 
IDU je oprávn ě n zapo č íst vzájemné závazky a pohledávky i bez souhlasu p ř íjemce. 

IV, Trvání a zánik p ř íknzu 

1. Tento u ř íkaz je sjednán na dobu ur č itou, a to v rozsahu sjednané doby trvání této smlouvy. 

Tento p říkaz zamkne bud' uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána, nebo dohodou obou 

srnluvrtícíi Stran, nebo odvoláním p říkazu ze strany IDU, nebo výpov ědí ze strany p ř íkazníka č i 1DU, 
nebo odstoupenimn Od Smlouvy jednou ze smluvních stran. 



PŘ íKAZNÍ SMLOUVA Č íslo 101-063912024 

3.Bude-li p ř íkazník v prodlení s podáním záv ě rečné zprávy více než 30 dn ů  od realizace záležitosti 
uvedené v bod ě  Ii. smlouvy, zaniká nárok na odm ěnu uvedenou v bod ě  111.1. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávn ěna od této p říkazní smlouvy jednostrann ě  odstoupit pro 
opakované a závažné porušování anebo nespin ění závazk ů  plynoucích z této smlouvy druhou ze 
smluvních stran, Odstoupením se smlouva ruší ex tunc (Od po čátku) a strany jsou povinny vrátit si vše, 
co si podle této smlouvy vzájemn ě  pinily. 

S. Odstoupení od této p ř íkazní smlouvy je ú č inné dnem doru čení písemného oznámení o odstoupení 
druhé ze smluvních stran. V oznámení musí být uvedeny d ůvody odstoupeni. Adresa pro doru Čování je 
uvedena v záhlaví této smlouvy. 

6. Závě rečné zprávy k záležitostem realizovaným v prosinci 2024 je nutno odevzdat nejpozd ěji do 12, 12. 
2024. V p řípad ě , že tento termín nebude dodržen, zaniká nárok na odm ěnu uvedenou v bod ě  111,1, 

V. Závě re čná ustanQvení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pop ř , dnem jejího 
zve řejnění v registru smluv. 

2. Závazky touto Smlouvou založené se řídí obecn ě  závaznými p ředpisy, zejména zákonem č . 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů . Stane-li se n ěkteré ustanovení této smlouvy 
neúč inným nebo neplatným, nezp ůsobuje tato skute čnost neúč innost nebo neplatnost celé smlouvy a 
veškerá ostatní ustanovení této smlouvy z ůstávají zcela nedotčena. 

3. Tuto smlouvu lze m ěnit nebo dopl ňovat pouze písemnými pr ů běžně  Č lslovanými dodatky podepsanými 
smluvními stranami. 

4. Veškeré písemnosti doru čované v souladu s touto smlouvou se budou doru čovat prostřednictvím 
elektronické pošty. 

5. Odkazuje-li se v textu smlouvy na odstavec ur č itého č ísla bez dalšího up řesn ění, jde vždy o odstavce 
této smlouvy. 

6. Smlouva podléhá podle zákona Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, uve řejně ní v registru smluv. 
P říkazník bere na v ědomí, že p říkazce je subjektem, jenŽ nese v urč itých  p řípadech zákonnou 
povinnost uve řej ňovat smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto ú čely Ministerstvem vnitra. 
P říkazník souhlasí se zve řejněním této smlouvy v p ř ípad ě , kdy p říkazce ponese, v souladu s uvedeným 
zákonem, povinnost uve řejnění, a to v rozsahu a zp ůsobem z uvedeného zákona vyplývající-
Skutečnosti uvedené v této smlouvě  smluvní strany nepovažují za obchodní tajemství. Veškeré úkony 
pot řebné s uve řeněnfrn této smlouvy v registru smluv zajisti P říkazce. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, jejímu obsahu porozum ě ly a souhlasí s nim, 
smlouva vyjad řuje p řesn ě , urč itě  a srozumiteln ě  jejich vů li a smluvním stranám nejsou známy žádné 
skutečnosti, které by bránily uzav ření smlouvy a pin ění smluvních závazk ů . 

8. Tato Smlouva, v četně  jejích p říloh, se vyhotovuje v dvou stejnopisech s platností originálu, Z nichž p ř i 
uzav ření této smlouvy obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotoveni. 

v Praze dne 	 « t 	/ 	 v ‚ Jihlvé 	 Jne 	17. 6. 2024 



- 	 PŘ KAZNÍ SMLOUVA csIo 1O1-0639/2p24 

p ř íkazník 
Ing. Pavl Petrová, ředitelka 

 

Mgr. Ondrej emiáš 

nsiW Té' -- DVadCí ÚSt 

‚ 11000 Praho I 




